Quinta-feira, 5 de Dezembro de 2002

II
Série

Número 233

REGIÃO AUTÓNOMA DA MADEIRA

JORNAL OFICIAL

Suplemento

Sumário

S E C R E TA R I AR E G I O N A LD AE D U C A Ç Ã O
Aviso

S E C R E TA R I AR E G I O N A LD AE D U C A Ç Ã O

INSTITUTO DO DESPORTO

Aviso

Por despacho de 2002/12/02, do Presidente do Instituto do
Desporto da Região Autónoma da Madeira - Secretaria Regional
de Educação, no uso das competências delegadas pelo despacho
n.º 40/2001, de 15 de Outubro, do Excelentíssimo Senhor
Secretário Regional de Educação, publicado no Jornal Oficial da
Região Autónoma da Madeira, II Série, n.º 203, de 22 de
Outubro de 2001 e na sequência do concurso externo de ingresso
para admissão e preenchimento de dez lugares vagos na carreira
de Auxiliar de Instalações Desportivas, categoria de Auxiliar de
Instalações Desportivas, no quadro de pessoal do Instituto do
Desporto da Região Autónoma da Madeira - Secretaria Regional
de Educação, foram nomeados provisoriamente os candidatos:
Jacinta de Fátima Rodrigues Milho da Silva, Pedro da Luz Jesus
Curvêlo da Silveira, Maria de Fátima da Costa Ramos, Maria

José Andrade da Silva, Manuel Mário Marques de Jesus, Sérg i o
Paulo Ferreira Jardim, Maria Olga Barros Câmara Ferreira,
Maria da Conceição Caires Soares Canha, Maria Fernanda
Abreu Silva Mendonça e Maria Teresa Vieira Martins,
aprovados no referido concurso, para exercerem as funções de
Auxiliares de Instalações Desportivas.

Os nomeados deverão tomar posse do lugar no prazo de
20 dias após a publicação do presente aviso, nos termos do
n.º 2 do artigo 9º do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de
Dezembro.

As referidas nomeações têm cabimento orçamental, no
código 01-01-01 do Orçamento Privativo do Instituto do
Desporto da Região Autónoma da Madeira.

Nos termos da alínea b) do n.º 1 do artigo 114.º da Lei  n.º
98/97, de 26 de Agosto, não carece de visto da S.R.M.T.C..

Instituto do Desporto da Região Autónoma da Madeira, 2
de Dezembro de 2002.

O PRESIDENTE DO IDRAM, Jaime Pereira de Lima Lucas

2 - S 5 de Dezembro de 2002II
Número 233

5 de Dezembro de 2002 3 - SII
Número 233

Toda a correspondência relativa a anúncios e a assinaturas do Jornal Oficial deve ser dirigida à Secretaria-

-Geral da Presidência do Governo Regional da Madeira.

Os preços por lauda ou por fracção de lauda de anúncio são os seguintes:
Uma lauda  . . . . . . . . . . . . . . .  14,74 cada 14,74;
Duas laudas  . . . . . . . . . . . . . .  16,08 cada 32,16;
Três laudas . . . . . . . . . . . . . . .  26,40 cada 79,20;
Quatro laudas . . . . . . . . . . . . .  28,13 cada 112,52;
Cinco laudas . . . . . . . . . . . . . .  29,20 cada 146,00;
Seis ou mais laudas . . . . . . . . .  35,51 cada 213,06.

A estes valores acresce o imposto devido.

Números e Suplementos - Preço por página  0,28

Anual Semestral
Uma Série  . . . . . . . . . . . . . . . . .  24,31  12,18;
Duas Séries  . . . . . . . . . . . . . . . .  46,84  23,39;
Três Séries . . . . . . . . . . . . . . . . .  57,20  28,57;
Completa . . . . . . . . . . . . . . . . . .  66,98  33,46.

Aestes valores acrescem os portes de correio, (Portaria n.º 169/2001, de 4 de Dezembro) e o imposto devido.

Departamento do Jornal Oficial

Departamento do Jornal Oficial

Número 181952/02

O Preço deste número:  1,16 (IVA incluído)

CORRESPONDÊNCIA

PUBLICAÇÕES

EXEMPLAR

ASSINATURAS

EXECUÇÃO GRÁFICA

IMPRESSÃO

DEPÓSITO LEGAL

4 - S 5 de Dezembro de 2002II
Número 233